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Dirección de Contabilidad y Finanzas
Departamento de Contabilidad

Cheques Emitidos en concepto de viático y transporte
Mes de Marzo 2012

Cheque Valor Beneficiario Cédula
Misión

Lugar Fecha Objetivo

20912 50.50 Rafael Alvarez 4-126-2586 13 y 14/02 Cobertura periodistica y fotográfica de la visita de Magistrados de Guatemala.

20913 528.90 Nereida Velardo 8-162-2059 04 a 10
20914 331.00 Edgardo A Sanchez  M 8-280-447 Pinogana – Darién 05 a 09 Limpiar y remover el tanque séptico e instalar las tuberias.
20915 331.00 Aladino Hylton 8-335-233 Pinogana – Darién 05 a 09 Limpiar y remover el tanque séptico e instalar las tuberias.
20916 200.00 Jose Medina 9-700-321 Herrera 19 a 30 Hospedaje por realizar notificaciones de audiencias.
20917 200.00 Nicolas D. Escudero 8-732-780 Herrera 04 a 10 Hospedaje por realizar notificaciones de audiencias.

20918 124.00 Jose Chanis 2-146-395 Colón y Panamá 14 a 17/02
20919 26.00 Jose Espinosa 4-206-396 Bocas del Toro 17/01 Traslado del supervisor de Seguridad.
20920 8.00 Jose Martinez 4-244-394 Boquerón – Chiriquí 25/01 Instalación de cableado estructurado y mudanza de equipo de computo.
20921 8.00 Yeimi Vargas 4-728-547 Boquerón – Chiriquí 25/01/12 Instalación de cableado estructurado y mudanza de equipo de computo.

20922 144.00 Raul Montenegro 4-745-1716 Realización de misiones en diferentes juzgados municipales.
20923 106.00 Victor Caballero 8-709-2227 Veraguas 05 y 06 Tranferencia de materiales de aseo y oficina para el almacén.
20924 106.00 Javier De Gracia 8-345-255 Veraguas 05 y 06 Tranferencia de materiales de aseo y oficina para el almacén.
20925 106.00 Felipe Sanchez 8-200-432 Veraguas 05 y 06 Tranferencia de materiales de aseo y oficina para el almacén.
20926 147.00 Edistio E. Dominguez 8-759-1851 Los Santos 23 a 25 Traslado de personal.
20927 80.00 Eneas Cedeño 8-161-267 Chiriquí  16 y 17/01 Traslado de personal.
20928 105.20 Nestor Ureña 9-107-2382 Panamá 12 y 13 Audiencia de casación
20929 106.00 Jose Lopez 8-429-822 Chiriquí  08 y 09 Tranferencia de materiales de aseo y oficina para el almacén.
20930 106.00 Sergio Oses 2-124-123 Chiriquí  08 y 09 Tranferencia de materiales de aseo y oficina para el almacén.
20931 106.00 Catalino Cherigo 2-88-162 Chiriquí  08 y 09 Tranferencia de materiales de aseo y oficina para el almacén.
20932 122.00 Ricardo Sanchez 8-700-1499 Chiriquí  23/01 Traslado de trabajadora de Social.
20933 331.00 Urbino Saenz C 8-262-553 Pinogana – Darién 05 a 09 Limpiar y remover el tanque séptico e instalar las tuberias.
20934 331.00 Juan B Rivas 2-80-664 Pinogana – Darién 05 a 09 Limpiar y remover el tanque séptico e instalar las tuberias.
20935 155.00 Roberto Lopez 8-234-704 San Miguelito, Colón 19 a 23/12/2011 Traslado de jueces que laboran en Colón.
20936 124.00 Rogelio A. Becerra F. 8-313-684 San Miguelito, Colón 27 a 30/12/2011 Traslado de jueces que laboran en Colón.

Coclé, Herrera y Los 
Santos

Chiriquí y Bocas del 
Toro 

Asesoramiento y levantamiento de elaboración de anteproyecto del 
presupuesto 2013

Traslado de los hijos de funcionarios para que participe en la actividad 
denominada Verano Feliz.

Dolega, Alanje, 
Bugaba, Boquete, 
Renacimiento, Tolé, 
Muna y Barú – Chiriquí

5, 6, 10, 16, 23, 24, 
26 y 30; 03/02
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20937 19.00 Mayra M Martinez 4-190-496 Boquete – Chiriquí 6 y 17/01 Traslado de menores de edad al centro de rehabilitación de menores.
20938 388.00 Hector Ibarra 8-249-486 Los Santos 24 a 26 Seguridad y traslado del Mag. Hernan de León Batista.
20939 31.00 Eneas Cedeño 8-161-267 Los Santos 17 a 22/02 Traslado y escolta del Magistrado Hernan De León.
20940 168.00 Hector Ibarra 8-249-486 Los Santos 24 a 26 Seguridad y traslado del Mag. Hernan de León Batista.
20941 31.00 Catalino Cherigo 2-88-162 Colón  28/02 Transferencia de materiales de aseo y utiles de oficina para el almacen.
20942 360.00 Gilberto Beitia 4-95-219 Bocas del Toro 2 a 04/04 Hospedaje por notificaciones de audiencias.
20943 360.00 Reinaldo Galvez 4-737-2393 Bocas del Toro 2 a 04/04 Hospedaje por notificaciones de audiencias.

20944 33.10 Zaida Barria 3-707-277 Panamá 16/02
20945 353.15 Orlando Lamay 8-199-1706 Herrera y Los Santos 11 a 15 Levantamiento de la información del Sistema Penal Acusatorio.
20946 351.15 Lumys Ortega 2-107-669 Herrera y Los Santos 11 a 15 Levantamiento de la información del Sistema Penal Acusatorio.

20947 246.00 Lenis Bustamante 7-72-1009 06 a 09
20948 113.00 Hernan De  Leon 8-396-350 Herrera y Los Santos 22 Gira de trabajo del programa “Facilitadores Judiciales”.
20949 88.00 Hector Ibarra 8-249-486 Herrera y Los Santos 21 y 22 Gira de trabajo del programa “Facilitadores Judiciales”.
20950 124.00 Roberto Lopez 8-234-704 San Miguelito, Colón 28/02 Trasladar a los jueces de la provincia de Colón.

20951 31.00 Lionel Perez 8-340-259 Chepo – Panamá 19/01
20952 72.00 Hector Ramon Tenorio Varela 9-703-519 Coclé    17 y 18/02 Traslado y custodia del Magistrado Harry Díaz
20953 217.00 Carlos Calamari 2-126-136 Veraguas 16 a 19 Traslado y custodia del Mag. Benavides. 
20954 217.00 Jorge Fernandez 8-726-141 Veraguas 16 a 19 Traslado y custodia del Mag. Benavides. 
20955 217.00 Carlos Calamari 2-126-136 Veraguas 9 a 12 Traslado y custodia del Mag. Benavides. 
20956 217.00 Jorge Fernandez 8-726-141 Veraguas 9 a 12 Traslado y custodia del Mag. Benavides. 
20957 421.50 Lorena Hernandez 8-350-430 Veraguas 11 a 16 Realizar auditoria integral.
20958 421.50 Elba Chavez 8-417-153 Yavisa – Darien 11/01 Transportar personal.
20959 350.15 Jose Rodriguez 4-736-935 Herrera y Los Santos 11 a 15 Levantamiento de la información del Sistema Penal Acusatorio.
20960 104.00 Ciro Atencio 6-62-550 Veraguas 22 y 23 Coordinador del seminario “ Actualización para la jurisdicción.
20961 158.00 Guillermo A. Rios 4-727-510 Chiriquí  21 a 23 Coordinador del seminario “ Mediación para Funcionarios Judiciales”.

20964 158.00 Cesar O. Sanchez 8-239-1868 Chiriquí  28 a 30

20965 158.00 Ada De Guerra 8-225-1783 Chiriquí  28 a 30

Participación en el seminario de ética transparencia, serecho y deberes de la 
administración.

Coclé, Chiriquí, Los 
Santos y Panamá

Realizar ciclo de reuniones trimestrales con los Magistrados de Tribunales 
Superiores, Jueces coordinadores de provincia, asistentes administrativos y 
asistencia técnica de la OEA

Traslado de personal para limpieza de zonas verdes de los alrededores de los 
juzgados.

Expositor del seminario “Importancia de los informes médicos-técnicos-
legales en antecedentes de tránsito.

Expositor del seminario “Importancia de los informes médicos-técnicos-
legales en antecedentes de tránsito.
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20966 158.00 Ciro Atencio 6-62-550 Chiriquí  28 a 30
20967 163.00 Milka De La Cruz 2-115-580 Bocas del Toro 14 a 16 Revisión de expedientes.
20968 163.00 Josefina Sclopis 9-96-737 Bocas del Toro 14 a 16 Revisión de expedientes.

20969 374.20 Iraida Rodriguez 8-225-835 11 a 15
20970 448.00 Rene Peralta 8-486-194 Chiriquí  11 a 16 Revisión y traslado de los saldos de las cuentas contables.

20972 16.00 Ramon A. Wong 4-723-1611 Boquete – Chiriquí 20/01
20973 31.00 Yeimi Vargas 4-728-547 Bocas del Toro 16/02 Instalación de tarjetas usb para la conexion con la red.
20974 35.00 Johnny Serrano 4-738-823 Chiriquí  14/02 Traslado  personal de informática.
20975 106.00 Orlando Herrera 8-839-1333 Chiriquí  15 y 16 Transferencia de materiales de aseo y útiles de oficina para el almacén.
20976 31.00 Isaac A King 8-199-1028 Colón  08 Inventarios de los equipos de condicionadiores de aire.

20977 31.00 Amado Varela 2-162-2140 08 Mantenimiento de áreas verdes

20978 31.00 Lenin Jaen 2-706-1709 08 Mantenimiento de áreas verdes

20979 31.00 Gilberto Polanco G 9-165-594 08 Mantenimiento de áreas verdes
20982 104.50 Sonia M Arbelaez 8-226-2477 Coclé    07 y 08 Taller de validación en la consultoria de indicadores interisntucionales.
20983 181.00 Edgardo A Sanchez  M 8-280-447 Coclé    19 a 21 Realizar trabajos de plomeria.
20984 181.00 Aladino Hylton 8-335-233 Coclé    19 a 21 Realizar trabajos de plomeria.
20985 23.40 Berta Cerrud 4-132-1362 Boquerón – Chiriquí  10/01 Realización de audiencias

20986 88.00 Eneas Cedeño 8-161-267 05 y 06/02 Trasladar personal de auditoria interna.
20989 31.00 Jaime Lester 8-714-471 Penonomé – Coclé 09 Apoyo técnico en la conexión de equipos especiales de audio y video.
20991 351.95 Orlando Lamay 8-199-1706 Herrera 18 a 22 Levantamiento de la información del Sistema Penal Acusatorio.
20992 349.95 Lumys Ortega 2-107-669 Herrera 18 a 22 Levantamiento de la información del Sistema Penal Acusatorio.

20993 83.00 Jorge Rivera 6-81-156 Penonomé – Coclé 01 y 02
20994 347.45 Veronica Polo 6-58-292 Herrera 18 a 22 Levantamiento de la información del Sistema Penal Acusatorio.
20995 72.00 Rolando Jaen 8-424-709 Coronado – Panamá 29 y 30/12/2011 Traslado  y Custodia del Magistrado Díaz.

Coordinador del seminario “ Importancia de los informes médicos-técnicos-
legales en antecedentes de tránsito.

Coclé, Los Santos y 
Herrera

Asesoramiento y levantamiento de elaboración de anteproyecto del 
presupuesto 2013.

Divulgación y orientación de los servicios de los ervicios del Centro de 
Mediación.

Capira, Chame y San 
Carlos – Panamá

Capira, Chame y San 
Carlos – Panamá

Capira, Chame y San 
Carlos – Panamá

Veraguas y Los Santos 

Asistente del coordinador del seminario “Manejo del tiempo y trabajo en 
equipo”
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20996 461.00 Marcial Martinez 8-354-635 25 a 31 Inventario Físico de mobiliario y equipo reasignado a otras dependencias.
20997 93.00 Luis Watson 8-529-2068 Panamá Oeste 21 a 23 Suministro de materiales de aseo y utiles de oficina.
20998 93.00 Javier De Gracia 8-345-255 Panamá Oeste 21 a 23 Suministro de materiales de aseo y utiles de oficina.
20999 93.00 Felipe Sanchez 8-200-432 Panamá Oeste 21 a 23 Suministro de materiales de aseo y utiles de oficina.
21000 104.00 Ricardo Fuller 8-723-1155 Santiago – Veraguas 22 y 23 Expositor del seminario “Actualización para la jurisdicción civil”
21002 29.00 Danelo Ortega 4-734-15 Volcán – Chiriquí 13 a 16/02 Realización de audiencias.
21003 31.00 Orlando Herrera 8-839-1333 Los Santos 21 Transferencia de materiales de aseo y utiles de oficina para el almacen.
21004 31.00 Victor Caballero 8-709-2227 Los Santos 21 Transferencia de materiales de aseo y oficina para el almacén.
21005 31.00 Catalino Cherigo 2-88-162 Los Santos 21 Transferencia de materiales de aseo y oficina para el almacén.

21006 40.00 Julio Rodriguez 8-407-908 Arraijan – Panamá Manteniento de areas verdes y cambios de tubos fluorescentes.

21007 80.00 Yamilett Ortega 8-297-718 Panamá
21008 66.00 Ricardo Sanchez 8-700-1499 Chiriquí  13, 17, 23 a 24/02 Traslado de trabajadores sociales.
21009 169.00 Aurelio Martinez 4-209-350 Los Santos 21 a 23 Cobertura periodistica entre facilitadores judiciales y Magistrados de la Corte.
21010 169.00 Maximo Tuñon 8-755-756 Los Santos 21 a 23 Cobertura periodistica entre facilitadores judiciales y Magistrados de la Corte.
21011 169.00 Oscar Moran 8-394-756 Los Santos 21 a 23 Asistente de información para realizar cobertura periodistica.

21012 169.00 Pablo Valdelamar 8-291-313 Los Santos 21 a 23
21013 230.00 Carlos Calamari 2-126-136 Veraguas    21 a 24 Traslado y escolta del magistrado Benavides.
21014 230.00 Jorge Fernandez 8-726-141 Veraguas 21 a 24 Traslado y escolta del magistrado Benavides.
21015 186.50 Rolando Padilla 8-223-2086 Colón  19 a 23  Mantenimiento de equipos de oficina en general.
21016 186.50 Ruben Vasquez 9-141-303 Colón  19 a 23  Mantenimiento de equipos de oficina en general.
21017 75.00 Nilka Subia 3-702-2275 Colón  19 a 21 Inventario Físico de materiales en el almacén.

21018 32.00 Ricaute Sanchez 8-135-815 Panamá Mantenimiento de áreas verdes y trabajos de plomeria.
21019 324.00 Cesar Medina 8-482-583 Penonomé – Coclé 19 a 23  Grabación fílmica de la audiencia del Sistema Penal Acusatorio.
21020 191.70 Juan Corrales 9-126-12 Coclé    20 a 22 Brindar seguridad en  la audiencia de el Sistema Penal Acusatorio.
21021 191.70 Rolando Laurence 8-493-412 Coclé    20 a 22 Brindar seguridad en  la audiencia de el Sistema Penal Acusatorio.
21022 163.00 Malena Garcia 8-772-153 Bocas del Toro 21 a 23 Revisión de expedientes.
21023 167.80 Fernando Arauz R 4-138-1103 Los Santos 21 a 23 Traslado y seguridad del Magistrado Anibal Salas.

Chiriquí, Veraguas y  
Herrera

7, 14/11/2011 – 21, 
24, 27/12/2011

11, 18, 29/11/2011 
– 2, 9, 15, 16, 
22/12/2011

Realizar visita carcelaria al centro femenino de Rehabilitación el Renacer, 
Centro Penitenciario La Joya, Tinajita.

Trasladar al camararografo periodista y fotografo para la cobertura de las 
reuniones entre facilitadores judiciales y Magistrado de la Corte.

14, 29/11/2011 – 2, 
5, 12/2011



Pag. 5

Dirección de Contabilidad y Finanzas
Departamento de Contabilidad

Cheques Emitidos en concepto de viático y transporte
Mes de Marzo 2012

Cheque Valor Beneficiario Cédula
Misión

Lugar Fecha Objetivo

21024 167.80 Hector Gonzalez 9-155-524 Los Santos 21 a 23 Traslado y seguridad del Magistrado Anibal Salas.
21025 120.00 Luis Serrano 8-447-198 Colón  19 a 23  Toma de inventario en el almacén.
21026 135.00 Betilda De De La Cruz 4-213-989 Colón  19  a 23 Toma de inventario en el almacén.
21027 348.90 Lumys Ortega 2-107-669 Los Santos 27 a 31 Levantamiento de la información del Sistema Penal Acusatorio.
21028 31.00 Francisco Cuevas 8-239-1885 Darién 12 Traslado de materiales de construcción
21029 262.70 Vianet Lopez 8-371-703 Chiriquí  5 a 08 Reunión de trabajo sobre el presupuesto.
21030 299.80 Vianet Lopez 8-371-703 Panamá 14 a 17 Asistencia a la reunión con la Secretaria Administrativa de la Corte.
21031 299.80 Vianet Lopez 8-371-703 Panamá 15 a 18/01 Asistencia a la reunión con la Secretaria Administrativa de la Corte.
21033 32.00 Efren Tello 4-123-491 Darién 23 Misión Oficial.

21035 21.00 Danelo Ortega Navarro 4-734-15 22/08/2011 Realizar audiencia.

21037 461.00 Dario Cabrera C 8-188-258 25 a 31 Traslado de personal del programa de Mejoramiento.
21038 74.00 Hernan De  Leon 8-396-350 Los Santos y Herrera 22 y 23 Jornada de Trabajo dentro del programa de facilitadores judiciales.
21039 59.00 Hector Ibarra 8-249-486 Los Santos y Herrera 22 y 23 Jornada de Trabajo dentro del programa de facilitadores judiciales.

21040 349.90 Orlando Lamay 8-199-1706 27 a  31 Levantamiento de la información del Sistema Penal Acusatorio.

21041 346.65 Vielka Garzon 8-240-702 27 a  31 Levantamiento de la información del Sistema Penal Acusatorio.
21042 106.00 Juan L. Lorenzo C. 8-471-238 Boquerón – Chiriquí 21 y 22 Traslado de personal.

21043 38.20 Berta E. Cerrud G. 4-132-1362 23, 29/12/2011 Realizar audiencia.
21044 155.00 Leon Marin 8-205-1032 Colón  12 a 16 Traslado de jueces.
21045 33.85 Ruben Vasquez 9-141-303 Panamá 14 Programación de relojes.
21047 181.00 Felipe Martinez 8-432-897 Los Santos 21 a 23 Instalación de cableado estructurado y mudanza de equipo de computo.
21048 33.30 Darnelio Jimenez 10-706-1747 Colón  29 Atención y soporte técnico a los equipos informáticos.

21049 119.20 Shanayka Smith 3-705-1794 16 y 17/01 Participar en diligencia de reconstrucción de los hechos.
21050 155.00 Ruben Rivera 8-210-2137 Colón  05 a 09 Traslado de jueces.

21052 66.00 Raul Montenegro 4-745-1716 09/02 Traslado de personal de Defensoria de Oficio.
21053 37.00 Shanayka Smith 3-705-1794 Chiriquí Grande 10/02 Audiencias y diligencias en el Juzgado.

Renacimiento – 
Chiriquí

Chiriquí, Veraguas y  
Herrera

Las Tablas – Los 
Santos

Las Tablas – Los 
Santos

Remedios, Bugaba – 
Chiriquí

Kankintu – Bocas del 
Toro 

Remedios, Tolé – 
Chiriquí
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21054 66.00 Ricardo Sanchez 8-700-1499 Chiriquí  27/02
21055 142.00 Miriam Hernandez 4-100-1520 Panamá 14 y 15 Reunión de Trabajo.
21056 64.00 Tereso Herrera 3-88-1110 Colón  4 a 6 y 10 a 12/01 Traslado de funcionario para diligencia judicial.
21057 48.00 Tereso Herrera 3-88-1110 Colón y Panamá 16 a 30/01 Traslado de funcionarios para diligencia judicial.
21058 101.00 Javier Vasquez 7-88-1143 Chiriquí  04 y 05 Traslado de personal.
21059 96.00 Javier Vasquez 7-88-1143 Chiriquí  08 y 09 Traslado de personal.
21060 31.00 Yitzhak Ezequiel Dawson 8-821-55 Coclé    27/02 Traslado de personal.
21061 93.00 Jaime Cardenas 8-305-331 Panamá 10 y 13 Traslado y custodia del Magistrado Harry Díaz
21062 93.00 Hector Ramon Tenorio Varela 9-703-519 Panamá 10 y 13 Traslado y custodia del Magistrado Harry Díaz
21063 155.00 Roberto Lopez 8-234-704 Panamá 10 y 13 Traslado y custodia del Magistrado Harry Díaz

21064 256.00 Ruben Mejia 4-190-567 02 a 05 Gira de Trabajo de Supervisión de Seguridad.
21065 155.00 Yitzhak Ezequiel Dawson 8-821-55 Colón  19 a 23  Traslado de jueces.

21067 256.00 Wilberto Caceres 8-363-683 02 a 05 Gira de Trabajo de Supervisión de Seguridad.
Total 22,116.90

Traslado de Trabajadora social a visita domiciliaria y traslado de menor a 
casa hogar.

Chiriquí, Veraguas, 
Herrera, Los Santos y 
Coclé

Chiriquí, Veraguas, 
Herrera, Los Santos y 
Coclé
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